
Abstrakt 

 

Název: Fungování vývoje českého mládežnického tenisu z pohledu rodičů  

Cíle:  Hlavním cílem této práce je získání zpětné vazby od rodičů týkající se kvality a 

hodnocení spokojenosti se stávajícím fungováním vývoje v tenise u mládežnických 

kategorií. Dalším cílem je zodpovězení otázky, proč dochází k úbytku tenisových hráčů 

při přechodu mezi jednotlivými mládežnickými kategoriemi. 

Metody: K získání odpovědí od respondentů byla použita kvantitativní metoda 

dotazníkového šetření. Respondenti byli dotazováni elektronicky skrz oslovené kontaktní 

osoby vybraných tenisových klubů, které se věnovaly organizování turnajů pro závodní 

hráče mládežnických kategorií v uplynulém roce. Další metodou sběru dat v rámci 

kvalitativního výzkumu byly neformální rozhovory s rodiči pro získání uceleného obrazu 

na zkoumanou problematiku. 

Výsledky: Průzkumem byla zjištěna spokojenost cílové skupiny u vybraných aspektů 

tenisové přípravy, které ovlivňují fungování systému mládežnického tenisu. Cílová 

skupina označila kvalitní tenisové trenéry za klíčový faktor ovlivňující kvalitu systémové 

péče. Výchova trenérů, jejich průběžné vzdělávání ze strany Českého tenisové svazu a 

jejich sebevzdělávání v oblasti nejnovějších trendů je však rodiči v daném prostředí 

vnímáno negativně. Zároveň bylo zjištěno, že potenciálním důvodem, proč se setkáváme 

s úbytkem hráčů mezi jednotlivými kategoriemi, může být ztráta motivace hráče nebo 

rodiče.  

Klíčová slova: klub, hráč, financování, podpora, kategorie, věk, volnočasová aktivita 

 


